## **Caput XII.**

*Iudicium syntheticum Ordinarii circa dioecesis statum.*

100. *Denique Ordinarius, omnibus in universum complexis, dicat, praesertim in prima sua relatione, quid actu sentiat de materiali et morali conditione dioecesis, quae spes melioris status affulgeat, quatenus maiora discrimina immineant.*

*In sequentibus vero relationibus addat, quomodo et quo fructu ad effectum perduxerit monita et mandata, si quae S. Congregatio in sua responsione ad praecedentem relationem significaverit: et utrum progressus, regressus, an potius idem ferme persistens status in rebus fidei et morum haberi videatur in dioecesi: et quatenus de eo censeantur causae.*

100. Quamvis ipse Status sibi dedisset in Constitutione nova anni 1934 coniuncta cum Conventione cum Sancta Sede fundamenta christiana, labor apostolicus cleri nihilominus liber non manebat a difficultatibus multis, praecipue quia pax inter cives duplici revolutione interrupta restitui non poterat. Quod alii omni ope appetebant in re politica et in efformationem novi regiminis, alii vehementius reiciebant; ecclesia vero, quae est mater omnium, stabat media, sed a multis arguebatur, quasi esset cum Statu christiano intime nimis coniuncta et contra veritatem a non paucis responsabilis habebatur pro rationibus politicis ipsius Status, quod vergebat in damnum curae animarum.

Sed generatim in quadriennio elapso sane in re religionis multa effecta sunt bona, praecipue in efformanda iuventute catholica, quae libere patebat influxui salutari religionis. Innumerabiles fere habiti sunt cursus exercitiorum ac recollectionum et missionum popularium. Nunc vero menses elapsi novum prorsus statum rerum attulerunt, qui secumfert necessitatem mutandi funditus methodum pastorem.

Graecii in Styria, die XXVIII. m. Iunii MCMXXXVIII.

+Ferdinandus  
Episcopus